
CITTÀ DI TORREMAGGIORE

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

C O P I A

08/03/2010PROVINCIA DI FOGGIA

ELEZIONI REGIONALI DEL 28 MARZO 2010 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 
ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI  DI PROPAGANDA 
DIRETTA ALLE LISTE REGIONALI.-

 5 Nr. Progr.

05/03/2010Data

 2Seduta Nr.

L'anno DUEMILADIECI questo giorno CINQUE del mese di MARZO

Nella sede municipale, il Commissario Prefettizio DOTT. LUCCHESE GIOVANNI, assistito dal 
Segretario Generale SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE, delibera sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  5 DEL 05/03/2010 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI REGIONALI DEL 28 MARZO 2010 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI  DI PROPAGANDA DIRETTA ALLE LISTE REGIONALI.- 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE (SETTORE I°) 

 
 RICHIAMATA  la  deliberazione di Giunta n. 25 del 23.2.2010  con la quale, tra 
l’altro,  sono stati stabiliti gli spazi di cui al primo comma dell’art.1 della Legge  4.4.1956   
n.212  e successive modificazioni  per le affissioni di propaganda da parte di coloro che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della 
Regione e del Consiglio Regionale con proprie liste Regionali di candidati; 
 
 VISTA la circolare prefettizia n. 184.13.13 AREA II del 5.3.2010 acquisita al prot. di 
questo Comune n. 3466 del 5.3.2010 con la quale vengono comunicate alla Prefettura le Liste 
Regionali dei candidati ammesse ed il numero definitivo loro assegnato; 
 
 VISTI  gli artt. 3,4,5, della legge 4 Aprile 1956, n.212 modificato con legge 24 Aprile 
1975, n.130; 

 
VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal minister o dell’Interno; 

 
 Per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, si 
esprime parere favorevole; 
 

P R O P O N E 
 
 Al Commissario Prefettizio di deliberare con i poteri della Giunta Municipale, anche ai 
fini della dichiarazione di immediata eseguibilità del presente atto;  
 
 

1. la delimitazione degli spazi   stabiliti per  le  Elezioni  Regionali  del  28 marzo  2010  
con deliberazione di Giunta   n. 25 del 23.2.2010  richiamata  in  premessa     ciascuno     
della  dimensione di mt.2 di altezza  per mt.4 di base; 

 
2. la ripartizione di ciascuno  degli spazi di  cui sopra  in 4 (quattro)   distinte   sezioni  di 

mt.1 di base per mt.2 di altezza, provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso 
destra con una sola linea orizzontale; 

 
3. l’assegnazione delle  suddette   sezioni  di spazio  nello  stesso   ordine numerico 

assegnato alle liste come al prospetto che segue: 
 

  - SEZIONE DI SPAZIO N.1    al candidato Presidente regionale ROCCO PALESE;                                           
    

        - SEZIONE DI SPAZIO N.2    al candidato Presidente regionale  NICOLA VENDOLA   
                                                                                                                      detto NICHI;      
                                       
        - SEZIONE DI SPAZIO N.3    al  candidato Presidente regionale  ADRIANA POLI  in  
                                                                                                                       BORTONE;                                        
 
        - SEZIONE DI SPAZIO N.4   al candidato Presidente regionale   MICHELE RIZZI;                                         



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  5 DEL 05/03/2010 
 

  
4. dichiarare la presente immediatamente eseguibile;  
 
5. trasmettere copia  della presente alla Prefettura di Foggia. 

                                                                                                                                           
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

1. VISTA la sopra delineata nota proposta dal Dirigente del Settore I° - Ufficio 
Elettorale -; 

 
2. RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 

 
3. VISTO il parere espresso dal Dirigente del Settore I° - Ufficio Elettorale - in ordine 

alla regolarità tecnica  –  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000 - favorevole; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. la proposta sopra delineata è approvata; 
 
2. dare mandato al Dirigente per  i consequenziali atti gestionali; 

 
3. trasmettere il presente atto alla Prefettura di Foggia; 

 
4. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO NR. 5 DEL 05/03/2010

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. LUCCHESE GIOVANNI F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

TORREMAGGIORE, Lì 08/03/2010 Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 08/03/2010 al 23/03/2010 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000
ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Addì,..........................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ.

Contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000.
ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4 - D.Lgs. 267/2000 dal .............

Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

Il SEGRETARIO GENERALE

È copia conforme all'originale.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

TORREMAGGIORE, Lì .....................


